Tom. V.

CAPUT XIV.

Decet sacerdotes Christi tanta dignitate donatos, quos utique constat janitores cælestis aulae existere, exempla decellorum suorum, qui Deo placuerunt, idem infatigabiliter sectari, quatenus terrena despiciendo, & cælestia amando, primum ipsi atria supernæ civitatis subire, deinde auditoribus suis dictis, & exemplis ea studeant aperire. Ne quod absit, audiant a Domino: *Habentes clavem scientiæ, vos ipsi non intratis, & alios intrare non sinitis. Prosper lib. 2. de vita contemplativa, cap. 2. apud Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 1. cap. 4.*

Luc. 11. 8.

CAPUT XV.

Presbyterorum, qui præsent Ecclesiæ Christi, & in consecutione Divini corporis, & sanguinis consortes cum Episcopis sunt, ministerium esse videtur, ut in doctrina præsent populis, &c. *Aquisgr. II. sub Ludov. part. 3. cap. 5.*

CAPUT XVI.

His (*presbyteris*) sicut & Episcopis dispensatio mysteriorum Dei commissa est. Præsent enim Ecclesiæ Christi, & in consecratione Divini corporis, & sanguinis consortes sunt Episcopis. Similiter & in doctrina populorum, & in officio prædicandi, *Isidor. apud Tribur. cap. 4.*

TITULUS V.

DE ORDINATIONE PRESBYTERORUM.

CAPUT I.

Sacerdotes constitui non oportet, nisi in ecclesiis, aut speciali monasterio deputentur, necessitas in sæcularibus domibus illis habitandi occurrat, alioquin a propriis Episcopis, aut in Episcopia, aut in monasteria habitandi, & conversandi pro exercendo officio constituantur, in quibus mulieres conversari nulla ratio permittit. Ideoque ibi eos conversari, & nutrirî oportet. *Syn. Rom. sub Eugen. II. & Leone IV. cap. 10.*

CAPUT II.

Presbyter, diaconus, clericus ab uno Episcopo ordinetur. *Ap. cap. 2.*

CAPUT III.

Presbyteros, quos ibidem reperisti, si incogniti fuerint illi, a quibus fuerint ordinati, & dubium est eos Episcopos fuisse, qui eos ordinarerint, si bonæ actionis, & catholici viri sunt ipsi presbyteri, & in ministerio Christi, omnique lege sancta edocti, apti, ab Episcopo suo benedictionem presbyteratus suscipiant & consecrentur, & sic ministerio sacro fungantur. *Greg. III. ep. 5. ad Bonif. Episcop. in med.*

Dist. 68. c. 2. Presbyteri.

CAPUT IV.

Presbyter cum ordinatur, Episcopo eum benedicente, & manum super caput ejus tenente, etiam omnes presbyteri, qui præsent sunt, manus suas juxta manum Episcopi super caput illius teneant. *Carth. IV. cap. 3. Ivo lib. 3. tit. 3. cap. 6. panorm. & part. 6. cap. 12. de cr. Anselm. lib. 7. cap. 53. Casar. lib. 8. cap. 20.*

Dist. 23. c. 8.

TITULUS VI.

NE LAICUS STATIM PRESBYTER FIAT.